
U CONCORSI P.D.R. VII.1. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240, recante Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario ed in particolare l’art. 24, comma 3, lett. a); 

VISTO il Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 

24 della Legge 30/12/2010, n. 240 e per la disciplina del relativo rapporto di lavoro emanato 

con D.R n. 1117/2017 e modificato con D.R. n. 2575/2022;  

VISTO il D.R. n. 4189 del 28/10/2019, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n.1 ricercatore con rapporto di lavoro 

subordinato a tempo determinato, per la durata di anni tre, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a) 

della Legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica 

integrativa e di servizio agli studenti, per il settore concorsuale 08/D1 –Progettazione 

Architettonica – per le esigenze del Dipartimento di Architettura, codice identificativo 

2_RTDA_2019_02; 

VISTO l’avviso relativo alla suddetta selezione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie 

Speciale <Concorsi ed Esami> n. 86 del 29/10/2019; 

VISTO il D.R. n. 153 del 15/1/2020, pubblicato all’Albo Ufficiale on line di Ateneo in data 

16/1/2020, con rep. n. 246, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 

suddetta procedura; 

VISTO il D.R. n. 1349 del 17/04/2020, con il quale sono stati approvati gli atti della 

Commissione giudicatrice per la citata procedura codice 2_RTDA_2019_02 ed è stata dichiarata 

vincitrice la dott.ssa Bruna DI PALMA, nata a Piano di Sorrento (NA) il 13/12/1983;  

VISTO il ricorso n. 2269/2020, proposto dinanzi al TAR Campania – Napoli (Sezione Seconda), 

con il quale il dott. Marco FALSETTI, candidato alla suddetta procedura concorsuale, ha chiesto, 

tra l’altro, l’annullamento degli esiti della selezione approvati con il sopra citato D.R. n. 

1349/2020;  

VISTA la sentenza n. 4162/2022 - acquisita al protocollo di Ateneo in  data 27/06/2022 con n. 

78871 - con la quale il TAR Campania – Napoli (Sezione Seconda) ha accolto parte dei motivi di 

censura sollevati sia dal ricorrente che dalla controinteressata con ricorso incidentale, nei limiti 

indicati in motivazione, annullando il citato D.R. n. 1349/2020 di approvazione degli atti della 

citata procedura codice 2_RTDA_2019_02 e ordinando all’Università di “riprovvedere, nel 

rispetto delle statuizioni della … sentenza, nominando una nuova Commissione di concorso che 

giudicherà in diversa composizione della selezione in esame”;  

TENUTO CONTO che questa Amministrazione è tenuta ad ottemperare alla sentenza TAR 

Campania - Napoli (Sezione Seconda) n. 4162/2022, disponendo l’avvio del procedimento di 

costituzione di una nuova Commissione giudicatrice della procedura in parola, nei sensi e nei 

limiti della citata sentenza n. n. 4162/2022; 

VISTA la nota prot. n. 83166 del 6/7/2022 dell’Ufficio Legale;  

RITENUTO, pertanto, di dover avviare il procedimento di costituzione di una nuova 

Commissione di valutazione preposta alla procedura codice 2_RTDA_2019_02, al fine di 

sottoporre a nuova valutazione le pubblicazioni dei candidati Bruna DI PALMA e Marco 

FALSETTI, nei sensi e nei limiti della citata sentenza n. 4162/2022 del TAR Campania – 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE

Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 2 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0014, in data 08/07/2022

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L

 D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

D
R

/2
0
2
2
/2

8
4
1
 d

e
l 0

7
/0

7
/2

0
2
2

F
irm

a
ta

ri: L
O

R
IT

O
 M

a
tte

o



Napoli, e precisamente: a) tenendo conto dei criteri stabiliti in data 31/1/2020 dalla precedente 

Commissione, nominata con D.R. n. 153 del 15/01/2020; b) mantenendo fermi i punteggi già 

attribuiti, in data 11/3/2020 dalla precedente Commissione, ai titoli dei predetti candidati; c) 

effettuando una nuova valutazione analitica delle pubblicazioni presentate dal dott. FALSETTI, 

con esclusione della pubblicazione n. 3,  e dalla dott.ssa DI PALMA, con esclusione delle 

pubblicazioni n. 2 e n. 8; d) rivalutando la consistenza complessiva della produzione scientifica 

presentata dal dott. FALSETTI, con esclusione della pubblicazione n. 3,  e dalla dott.ssa DI 

PALMA, con esclusione delle pubblicazioni n. 2 e n. 8; 

DECRETA 

  Per i motivi di cui in premessa, in esecuzione della sentenza n. 4162/2022 del TAR 

Campania – Napoli (Sezione Seconda), è avviato il procedimento di costituzione di una nuova 

Commissione di giudicatrice preposta alla selezione, indetta con D.R. n. 4189 del 28/10/2019, 

per il reclutamento di n.1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, 

per la durata di anni tre, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge n. 240/2010, per lo 

svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti - 

per il settore concorsuale 08/D1 – Progettazione Architettonica – per le esigenze del 

Dipartimento di Architettura, codice identificativo 2_RTDA_2019_02, al fine di sottoporre a 

nuova valutazione le pubblicazioni dei candidati Bruna DI PALMA e Marco FALSETTI, nei 

sensi e nei limiti della citata sentenza n. 4162/2022 del TAR Campania – Napoli, e precisamente: 

a) tenendo conto dei criteri stabiliti in data 31/1/2020 dalla precedente Commissione, nominata 

con D.R. n. 153 del 15/01/2020;  

b) mantenendo fermi i punteggi già attribuiti, in data 11/3/2020 dalla precedente Commissione, 

ai titoli dei predetti candidati;  

c) effettuando una nuova valutazione analitica delle pubblicazioni presentate dal dott. 

FALSETTI, con esclusione della pubblicazione n. 3,  e dalla dott.ssa DI PALMA, con esclusione 

delle pubblicazioni n. 2 e n. 8;  

d) rivalutando la consistenza complessiva della produzione scientifica presentata dal dott. 

FALSETTI, con esclusione della pubblicazione n. 3,  e dalla dott.ssa DI PALMA, con esclusione 

delle pubblicazioni n. 2 e n. 8. 
Il Rettore                                                     

Matteo LORITO 

 

Ripartizione Didattica e Docenza 

Il dirigente: dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore  

Responsabile del procedimento:  
 dott.ssa Antonella Sannino, Capo Ufficio 
AL 

UFFICIO CONCORSI PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE

Ai sensi dell'art. 23, comma 2-bis, del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 2 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 11 03 0014, in data 08/07/2022

F.to Il CAPO UFFICIO - ANTONELLA SANNINO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L
I S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

L
I F

E
D

E
R

IC
O

 II
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L

 D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

D
R

/2
0
2
2
/2

8
4
1
 d

e
l 0

7
/0

7
/2

0
2
2

F
irm

a
ta

ri: L
O

R
IT

O
 M

a
tte

o


